关于召开高职院校虚拟仿真实训中心建设研讨会的通知

在实训教学中引入虚拟仿真技术是高职教育中的应用热点。《教育部

关于印发高等职业教育创新发展行动计划（2015-2018 年）的通知》（教

职成〔2015〕9 号）和《省政府办公厅关于印发江苏高等职业教育创新

发展卓越计划的通知》（苏政办发〔2017〕123 号）分别提出要建成 50

个左右国家级、10 个左右省级职业能力培养虚拟仿真实训中心。部分高

职院校已经启动了虚拟仿真实训中心的建设工作。

为推进我省高职教育虚拟仿真实训中心建设，经江苏省高校实验室

研究会高职高专工作委员会研究，定于 2018 年 5 月 26 日在徐州召开高

职院校虚拟仿真实训中心建设研讨会，会议由徐州工业职业技术学院承

办。现将具体事宜通知如下：

一、会议内容

1、省教育厅领导介绍虚拟仿真实训中心建设要求。

2、权威专家解读国家级虚拟仿真实验教学中心建设情况。

3、高职院校交流虚拟仿真实训中心建设经验。

4、虚拟现实技术创新职业教育新思路。

二、参会人员

省高校实验室研究会领导及高职工作委员全体理事，高职院校分管

领导、相关部门负责人、骨干教师等。

三、时间地点

会议时间：2018 年 5 月 26 日（周六）全天。

会议地点: 徐州工业职业技术学院图书馆多功能厅一楼(徐州市鼓楼

区襄王路 1 号)。

会议结束时间：2018 年 5 月 26 日下午 16:30。

会议报到时间：2018 年 5 月 25 日下午 15:00—20:00。

报到地点：徐州开元名都大酒店（徐州泉山区湖西路 1 号，近滨湖

花园；联系人黄经理，18021369556）。

四、其他

1、每位代表会务费 300 元（根据财务相关规定，开出增值税普通发

票，付款方必须提供户名和纳税人识别号。请各位参会代表提前准备好

本单位的纳税人识别号，方便为您开具会务费发票）。食宿费用自理。

2、参加会议代表请于 2018 年 5 月 16 日前通过扫以下二维码填写会

议回执， 。

3、报名联系人

徐州工业职业技术学院教务处：

宋帅帅老师：0516-85782070 / 13685183461

王敏老师：0516-85782139 / 13615133441

上海曼恒数字技术股份有限公司：

鲁洪武：15850591364

白克蓉：13482675167

4、交通路线

（1）徐州东——酒店：

（2）徐州站/徐州汽车总站——酒店

（3）徐州汽车南站——酒店

江苏省高校实验室研究会
2018 年 4月 20 日